
令和5年7月17日 
政治家女子48党 

代表（党首）大津綾香 

（党首声明） 
諸派党構想の推進について 

本日付の役員会に於いて、黒川幹事長のもとに綱領検討会を設置し、党の綱領（理念・基
本政策）の見直しを行うことを決定しました。 

綱領の見直し、現在実施している公認希望者の募集・選考とともに、今後は広く様々な団
体等に連携を呼びかけていくことで、諸派党構想の実現に向けた体制を整備していきたい
と考えています。 

立花孝志前党首が、これまでどのような団体等の皆さまに、どのような形で連携を呼びか
けていたのかは必ずしも明らかではありません。そこで、諸派党構想に関する過去の協議
については一からこれを見直し、改めて各団体の皆さまとの調整・擦り合わせを行わせて
頂きたく存じます。 

なお、政治家女子48党の名称は、次期総会に於いて、諸派党構想の展開に相応しいもの
へと変更する予定です。 

党を民主的な組織に改革し、新しい旗印のもとで共に既得権益の打破・規制改革や若者の
政治参加を推し進めて頂ける同志の皆さまには、本党との連携を改めてご検討下さいます
よう、お願い申し上げます。 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ :　政治家女子48党 事務局　広報担当窓口 : contact@meta-sect.org


